

Obiect Lucrari de reparatie si intretinere a
drumurilor Telenesti, Lotul 3

Investitor Consiliul Raional Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 294 - Drum de acces spre s. Brinzenii Vechi. L=1.6 km				
1	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 15 ori)	1 km			29,69
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	299,98	29,69
		<i>Total</i>	lei			29,69
2	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 15 ori, la instiintarea beneficiarului)	1 km			128,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	299,98	128,99
		<i>Total</i>	lei			128,99
3	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 10 ori)	1000 m2			108,68
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	450,00	6,28
		<i>Total</i>	lei			108,68
4	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			169,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	57,66	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	57,66	2,54
	1111000211smbg	Asfalt SMBg II/2.3	t	0,0960	1 255,70	121,76
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	9 600,00	6,72
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	885,19	14,25
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	396,49	12,29
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	225,43	6,99
	2952220000000	Autogudronator 3500 I - 3600 I	h-ut	0,0006	388,00	0,23
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			169,71
5	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			230,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg II/2.3	t	0,1150	1 255,70	144,41
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 600,00	5,91
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	246,47	30,81
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	193,78	2,71
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,20	0,51
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	219,93	1,76
		<i>Total</i>	lei			230,50
6	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах) si transportarea vegetatiei la gunoistile autorizate (de cosit de 3 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			30,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	29522700004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	95,00	19,00
		<i>Total</i>	lei			30,53
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (selectiv)	100 m			384,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	299,98	284,98
		<i>Total</i>	lei			384,10
8	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm cu evacuarea resurselor la gunoistile autorizate si transportarea materialului lemnos in gramezi in afara sectorului de lucru.	buc			40,56

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6600	57,66	38,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		Total	lei			40,56
9	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere (podetelor)	m3			138,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
		Total	lei			138,38
10	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3			879,07
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	297,99	879,07
		Total	lei			879,07
		2. L 295.1 - Drum de acces spre s. Cazanesti. L=0.96 km				
11	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (selectiv)	m2			230,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg II/2.3	t	0,1150	1 255,70	144,41
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 600,00	5,91
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	246,47	30,81
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	193,78	2,71
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,20	0,51
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	219,93	1,76
		Total	lei			230,50
12	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 15 ori)	1 km			29,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	299,98	29,70
		Total	lei			29,70
13	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 15 ori, la instiintarea beneficiarului)	1 km			128,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	299,98	128,99
		Total	lei			128,99
14	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 10 ori)	1000 m2			108,70
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	450,00	6,30
		Total	lei			108,70
15	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm cu evacuarea resurselor la gunoistile autorizate si transportarea materialului lemnos in gramezi in afara sectorului de lucru.	buc			40,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6600	57,66	38,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		Total	lei			40,56
16	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	57,66	37,48
		Total	lei			37,48
17	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,44
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	306,82	9,44
		Total	lei			9,44
		3. L 295.2 - Drum de acces spre s. Flutura. L=3.1 km (L=2 km)				
18	DII40A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) si transportarea vegetatiei la gunoistile autorizate (de cosit de 3 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			30,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	95,00	19,00
		Total	lei			30,53
19	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder Nota: 1km de drum =	m2			0,23

1	2	3	4	5	6	7
		7000 m2 (selectiv de 3 ori, la instiintarea beneficiarului)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	299,98	0,19
		Total	lei			0,23
20	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (selectiv)	100 m			384,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	299,98	284,98
		Total	lei			384,16
21	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere (podetelor)	m3			138,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
		Total	lei			138,38
22	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV (in auto)	100 m3			879,07
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	297,99	879,07
		Total	lei			879,07
23	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,42
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	306,82	9,42
		Total	lei			9,42
24	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm La necesitate, conform cererii beneficiarului (15 treceri)	1 km			29,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	299,98	29,70
		Total	lei			29,70
25	DH02A	Scarifcarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			26,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	299,98	26,25
		Total	lei			26,25
26	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			631,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	295,00	75,82
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	325,58	33,21
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	312,05	396,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	14,00	3,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	299,98	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	225,43	58,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
		Total	lei			631,97
27	RpDC10A	Curatirea drumurilor modernizate de noroi si murdarie	m2			0,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
		Total	lei			0,29
28	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri, la instiintarea beneficiarului)	1 km			128,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	299,98	128,99
		Total	lei			128,99
29	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A La necesitate, conform cererii beneficiarului (10 treceri)	1000 m2			108,70
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	450,00	6,30
		Total	lei			108,70
30	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2			247,36
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1240	57,66	7,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	57,66	2,54
	1111000211smbg	Asfalt SMBg II/2.3	t	0,1440	1 255,70	182,62

1	2	3	4	5	6	7
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	9 600,00	6,72
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	885,19	21,33
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0430	396,49	17,05
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0430	225,43	9,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	388,00	0,23
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	20,00	0,02
		Total	lei			247,36
		4. L 297 - Drum de acces spre s. Nucareni. L=3 km				
31	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			26,39
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	299,98	26,39
		Total	lei			26,39
32	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			631,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	295,00	75,82
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	325,58	33,21
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	312,05	396,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	14,00	3,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	299,98	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	225,43	58,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
		Total	lei			631,97
33	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (selectiv)	100 m3			1 082,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	299,98	1 082,00
		Total	lei			1 082,00
34	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (selectiv)	100 m			384,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	299,98	284,98
		Total	lei			384,16
35	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			631,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	295,00	75,82
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	325,58	33,21
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	312,05	396,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	14,00	3,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	299,98	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	225,43	58,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
		Total	lei			631,97
36	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV (in auto)	100 m3			879,78
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	297,99	879,78
		Total	lei			879,78
37	TsA01D3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3			331,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,7500	57,66	331,54
		Total	lei			331,54
38	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,42
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	306,82	9,42
		Total	lei			9,42
39	AcD14A	Montarea tuburilor circulare din beton armat, cu mufa, ingropate la o adincime de pina la 2 m, etansate cu inel	m			2 013,22

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, pentru scurgere libera, avind L=2.5 m si d=600 mm				
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,1500	57,66	239,29
	2661122804510	Tuburi circulare din beton armat cu mufa de 2 m lungime	m	1,0100	1 650,00	1 674,75
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,5050	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,1200	14,00	29,83
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3700	187,43	69,35
		Total	lei			2 013,22
40	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder Nota: 1km de drum = 7000 m2 (selectiv de 3 ori, la instiintarea beneficiarului)	m2			0,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	299,98	0,19
		Total	lei			0,23
41	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) si transportarea vegetatiei la gunoistile autorizate (de cosit de 3 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			30,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	95,00	19,00
		Total	lei			30,53
42	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm La necesitate, conform cererii beneficiarului (15 treceri)	1 km			29,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	299,98	29,70
		Total	lei			29,70
43	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri, la instiintarea beneficiarului)	1 km			128,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	299,98	128,99
		Total	lei			128,99
44	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A La necesitate, conform cererii beneficiarului (10 treceri)	1000 m2			108,70
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	450,00	6,30
		Total	lei			108,70
45	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica	m2			209,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1010	57,66	5,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	57,66	2,54
	1111000211smbg	Asfalt SMBg II/2.3	t	0,1210	1 255,70	153,45
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	9 600,00	6,78
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0201	885,19	17,79
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0370	396,49	14,67
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0370	225,43	8,34
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	388,00	0,23
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	20,00	0,02
		Total	lei			209,66
46	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm cu evacuarea resurselor la gunoistile autorizate si transportarea materialului lemnos in gramezi in afara sectorului de lucru.	buc			40,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6600	57,66	38,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		Total	lei			40,56
47	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	57,66	37,46
		Total	lei			37,46
48	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,41
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	306,82	9,41
		Total	lei			9,41
49	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			169,76
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	57,66	4,90

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	57,66	2,54
	1111000211smbg	Asfalt SMBg II/2.3	t	0,0960	1 255,70	121,75
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	9 600,00	6,78
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	885,19	14,25
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	396,49	12,29
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	225,43	6,99
	2952220000000	Autogudronator 3500 I - 3600 I	h-ut	0,0006	388,00	0,23
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	20,00	0,02
		Total	lei			169,76
		5. L 293 - Ordasei - Pistruieni - Hirtop. L=6.3 km				
50	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			230,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg II/2.3	t	0,1150	1 255,70	144,41
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 600,00	5,91
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	246,47	30,81
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	193,78	2,71
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,20	0,51
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	219,93	1,76
		Total	lei			230,50
51	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			26,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	299,98	26,36
		Total	lei			26,36
52	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			631,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	295,00	75,82
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	325,58	33,21
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	312,05	396,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	14,00	3,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	299,98	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	225,43	58,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
		Total	lei			631,97
53	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (selectiv)	100 m			384,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	299,98	284,98
		Total	lei			384,16
54	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) si transportarea vegetatiei la gunoistile autorizate (de cosit de 3 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			30,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	95,00	19,00
		Total	lei			30,53
55	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 2 ori, la instiintarea beneficiarului)	m2			0,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	299,98	0,19
		Total	lei			0,23
56	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2			14,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,5000	10,00	5,00
	1542126108971	Ulei de in fiert	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0035	14,00	0,05
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	17,00	0,68
		Total	lei			14,38
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		Total	lei			53,22
58	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (selectiv)	100 m			384,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	299,98	284,98
		Total	lei			384,16
59	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 15 ori)	1 km			29,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	299,98	29,70
		Total	lei			29,70
60	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 15 ori, la instiintarea beneficiarului)	1 km			128,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	299,98	128,99
		Total	lei			128,99
61	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 10 ori)	1000 m2			108,70
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	450,00	6,30
		Total	lei			108,70
62	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc			132,68
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	0,00	0,00
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	105,00	105,00
		Total	lei			132,68
63	TsA01D3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3			332,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,7500	57,66	332,24
		Total	lei			332,24
64	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			547,85
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	990,00	99,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	386,00	386,00
		Total	lei			547,85
65	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor 1.20 "Trecere pentru pietoni" din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			775,14
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2615107326105.1.20	Indicator de circulatie 1.20 "Trecere pentru pietoni" din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	750,00	750,00
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,60	7,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	40,00	0,80
		Total	lei			775,14
66	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor 5.50.1 "Trecere pentru pietoni" din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			775,14
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2615107326105.5.50.1	Indicator de circulatie 5.50.1 "Trecere pentru pietoni" din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	750,00	750,00
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,60	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	40,00	0,80
		Total	lei			775,14
67	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor 5.50.2 "Trecere pentru pietoni" din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			775,14
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2615107326105.5.50.2	Indicator de circulatie 5.50.2 "Trecere pentru pietoni" din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	750,00	750,00
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,60	7,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	40,00	0,80
		Total	lei			775,14
68	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2			31,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	57,66	31,25
		Total	lei			31,25
69	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			76,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	57,66	5,20
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	38,00	27,75
	2430226109418	Diluant pt.produze de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	18,00	6,30
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	36,00	4,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	225,95	10,93
		Total	lei			76,21
		6. L 293.1 - Drum de acces spre s. Pistruieni Noi. L=1.82 km				
70	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах) si transportarea vegetatiei la gunoistile autorizate (de cosit de 3 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			30,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	95,00	19,00
		Total	lei			30,53
71	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			230,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg II/2.3	t	0,1150	1 255,70	144,41
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 600,00	5,91
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	246,47	30,81
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	193,78	2,71
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,20	0,51
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	219,93	1,76
		Total	lei			230,50
72	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 15 ori)	1 km			29,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	299,98	29,72
		Total	lei			29,72
73	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 15 ori, la instiintarea beneficiarului)	1 km			129,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	299,98	129,00
		Total	lei			129,00
74	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 6 ori)	1000 m2			108,70
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	450,00	6,30
		Total	lei			108,70
		7. L 299 - Drum de acces spre s. Saratenii Vechi. L=2 km				
75	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			230,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg II/2.3	t	0,1150	1 255,70	144,41
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 600,00	5,91
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	246,47	30,81
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	193,78	2,71

1	2	3	4	5	6	7
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,20	0,51
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	219,93	1,76
		Total	lei			230,50
76	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 15 ori)	1 km			29,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	299,98	29,70
		Total	lei			29,70
77	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 15 ori, la instiintarea beneficiarului)	1 km			128,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	299,98	128,99
		Total	lei			128,99
78	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 10 ori)	1000 m2			108,70
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	450,00	6,30
		Total	lei			108,70
79	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm cu evacuarea resurselor la gunoistile autorizate si transportarea materialului lemnos in gramezi in afara sectorului de lucru.	buc			40,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6600	57,66	38,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		Total	lei			40,56
80	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm cu evacuarea resurselor la gunoistile autorizate si transportarea materialului lemnos in gramezi in afara sectorului de lucru.	buc			0,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6600	57,66	
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	0,0500	50,00	
		Total	lei			
81	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10-20 cm cu evacuarea resurselor la gunoistile autorizate si transportarea materialului lemnos in gramezi in afara sectorului de lucru.	buc			0,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6600	57,66	
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	0,0500	50,00	
		Total	lei			
82	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 20-30 cm cu evacuarea resurselor la gunoistile autorizate si transportarea materialului lemnos in gramezi in afara sectorului de lucru.	buc			0,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6600	57,66	
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	0,0500	50,00	
		Total	lei			
83	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 30-40 cm cu evacuarea resurselor la gunoistile autorizate si transportarea materialului lemnos in gramezi in afara sectorului de lucru.	buc			0,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6600	57,66	
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	0,0500	50,00	
		Total	lei			
84	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			0,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	57,66	
		Total	lei			
85	TsH92C	Incarcarea in auto a materialului lemnos	t			0,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	57,66	
		Total	lei			
86	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la	t			0,00

1	2	3	4	5	6	7
		distanța de: 30 km				
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,1326	306,82	
		Total	lei			
87	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi și transportarea materialului lemnos în depozite, în afara sau în zona lucrărilor, transportarea făcându-se prin purtarea manuală, diametrul cioatelor sau rădăcinilor de 10...30 cm	buc			0,00
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2500	57,66	
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	57,66	
		Total	lei			
88	RpDA14A	Curățirea manuală a acostamentelor de noroi, pământ, iarba etc.	m2			0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	
		Total	lei			
		8. L 304 - Drum de acces spre s. Verejeni. L=2 km				
89	RpDA07A	Reprofilarea părții carosabile a drumurilor împietruite executate mecanic cu autogreder (de 3 ori, la instiințarea beneficiarului)	m2			0,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00065	299,98	0,19
		Total	lei			0,23
90	DI140A	Cosirea vegetației pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasă (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах) și transportarea vegetației la gunoistile autorizate (de cosit de 3 ori la instiințarea beneficiarului)	100m2			30,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	95,00	19,00
		Total	lei			30,53
91	TsC17B	Săpătura mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. II (selectiv)	100 m			384,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,16
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	299,98	284,98
		Total	lei			384,15
92	DI93B	Plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pînă la: 5 cm.	m2			230,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg II/2.3	t	0,1150	1 255,70	144,41
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 600,00	6,00
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	246,47	30,81
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	193,78	2,71
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,20	0,51
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	219,93	1,76
		Total	lei			230,59
93	DH17A	Varuirea plantăției și accesoriilor la drumuri, executată manual	m2			14,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2652102100696	Var bulgari pentru construcții Tip 2 vrac S 146	kg	0,5000	10,00	5,00
	1542126108971	Ulei de în fier	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0035	14,00	0,05
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	17,00	0,68
		Total	lei			14,38
94	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulației rutiere, conținînd stilp complet	buc			132,68
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274200100	Capac poliet. neagră d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	0,00	0,00
	2661126401010	Stilp din polietilena albă pt. dirijarea circulației	buc	1,0000	105,00	105,00
		Total	lei			132,68
95	DI53A	Curățirea părții carosabile de zăpadă afinată cu autogreder, cu grosimea de pînă la 30 cm La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 15 ori)	1 km			29,70
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0990	299,98	29,70
		Total	lei			29,70

1	2	3	4	5	6	7
96	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			26,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	299,98	26,40
		Total	lei			26,40
97	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			631,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	295,00	75,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	325,58	33,21
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	312,05	396,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	14,00	3,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	299,98	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloiri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	225,43	58,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,24
		Total	lei			631,93
98	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica	m2			209,67
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1010	57,66	5,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	57,66	2,54
	1111000211smbg	Asfalt SMBg II/2.3	t	0,1210	1 255,70	153,46
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	9 600,00	6,78
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0201	885,19	17,80
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0370	396,49	14,67
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0370	225,43	8,34
	2952220000000	Autogudronator 3500 I - 3600 I	h-ut	0,0006	388,00	0,23
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	20,00	0,02
		Total	lei			209,67
99	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			169,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	57,66	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	57,66	2,54
	1111000211smbg	Asfalt SMBg II/2.3	t	0,0960	1 255,70	121,76
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	9 600,00	6,81
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	885,19	14,25
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	396,49	12,29
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	225,43	6,99
	2952220000000	Autogudronator 3500 I - 3600 I	h-ut	0,0006	388,00	0,23
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	20,00	0,02
		Total	lei			169,80
100	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 15 ori, la instiintarea beneficiarului)	1 km			128,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	299,98	128,99
		Total	lei			128,99
101	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 10 ori)	1000 m2			108,70
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	450,00	6,30
		Total	lei			108,70
		9. L 298 - Ratus - Chitcani - Negureni. L=8.2 km				
102	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (selectiv)	m2			230,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg II/2.3	t	0,1150	1 255,70	144,41
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 600,00	5,91
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	246,47	30,81
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	193,78	2,71
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,20	0,51
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	219,93	1,76
		Total	lei			230,50
103	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			169,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	57,66	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	57,66	2,54
	1111000211smbg	Asfalt SMBg II/2.3	t	0,0960	1 255,70	121,76
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	9 600,00	6,77
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	885,19	14,25
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	396,49	12,29

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	225,43	6,99
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	388,00	0,23
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	20,00	0,02
		Total	lei			169,75
104	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (selectiv)	m3			631,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	295,00	75,82
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	325,58	33,21
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	312,05	396,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	14,00	3,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	299,98	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	225,43	58,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
		Total	lei			631,97
105	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (selectiv)	100m2			26,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	299,98	26,40
		Total	lei			26,40
106	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (selectiv)	m3			631,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	295,00	75,81
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	325,58	33,21
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	312,05	396,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	14,00	3,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	299,98	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	225,43	58,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
		Total	lei			631,97
107	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 15 ori)	1 km			29,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	299,98	29,70
		Total	lei			29,70
108	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 15 ori, la instiintarea beneficiarului)	1 km			128,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	299,98	128,99
		Total	lei			128,99
109	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder Nota: 1km de drum = 7000 m2 (selectiv de 2 ori, la instiintarea beneficiarului)	m2			0,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	299,98	0,19
		Total	lei			0,23
110	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			384,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	299,98	284,98
		Total	lei			384,16
111	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 10 ori)	1000 m2			108,70
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	450,00	6,30
		Total	lei			108,70
112	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (selectiv)	100 m3			1 082,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	299,98	1 082,72
		Total	lei			1 082,72
		10. L 295 - Vadul-Leca - Cazanesti - Tirsitei. L=16.2 km				

1	2	3	4	5	6	7
113	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (selectiv)	m2			230,35
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg II/2.3	t	0,1150	1 255,70	144,41
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 600,00	5,76
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	246,47	30,81
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	193,78	2,71
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,20	0,51
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	219,93	1,76
		Total	lei			230,35
114	DII40A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) si transportarea vegetatiei la gunoistile autorizate (de cosit de 3 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			30,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	95,00	19,00
		Total	lei			30,53
115	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc			40,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6600	57,66	38,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		Total	lei			40,56
116	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder Nota: 1km de drum = 7000 m2 (selectiv de 3 ori, la instiintarea beneficiarului)	m2			0,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	299,98	0,19
		Total	lei			0,23
117	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (selectiv)	100 m3			1 081,89
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	299,98	1 081,89
		Total	lei			1 081,89
118	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (selectiv)	100 m			384,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	299,98	284,98
		Total	lei			384,16
119	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm La necesitate, conform cererii beneficiarului (15 treceri)	1 km			29,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	299,98	29,70
		Total	lei			29,70
120	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 15 treceri, la instiintarea beneficiarului)	1 km			128,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	299,98	128,99
		Total	lei			128,99
121	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 10 ori)	1000 m2			108,70
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	450,00	6,30
		Total	lei			108,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.